loteamento denominado Primavera, desta cidade, sem benfeitorias, com a área total de 945,00 

m
2
, sito a Av. Paranaguá esquina com a Rua Maringá, devidamente matriculado sob n.º 

10.653, no CRI desta Comarca, com a finalidade de construção da “Clínica da Mulher”, pelo 

valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), cuja forma de pagamento é a vista. O valor 

da compra do imóvel acima mencionado foi autorizado conforme Abertura de Crédito 

Adicional Especial através da Lei nº. 1852/2009, de 10/03/2009. 

Art. 2º - A aquisição do imóvel caracterizado no artigo anterior